Artykuł Piotra Wiaziemskiego *O Dierżawinie* (*О Державине*), opublikowany po raz pierwszy w 1816 roku w czasopiśmie „Wiestnik Jewropy” (*Vâzemskij* 1816a: 222–232) i „Syn Oteczestwa” (*Vâzemskij* 1816b: 163–175), powstał jako publikacja okolicznościowa po śmierci Gawriiły Dierżawina w dniu 8 (20) lipca 1816 roku. Inną reakcją Wiaziemskiego na odejście poety był epigramat z tegoż roku (*[Когда беседчикам Державин пред концом...]*), wpisujący się – jako satyra na członków Biesiady Miłośników Słowa Rosyjskiego – w dyskusje literackie początku XIX stulecia (zob. Solov'ev, online: 118–120).